Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O TESTE DE NÍVEL DO
CENTRO DE LÍNGUAS DO IMPARH

SEMESTRE 2024.1

EDITAL Nº 38/2024

A Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), em
substituição, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 8.087/1997, pela Lei Complementar Municipal nº 0194/2014 e pelo Decreto
Municipal nº 15.144 - Regulamento do IMPARH, de 11 de outubro de 2021, bem como
respeitadas as condições estabelecidas na Portaria nº 0002/2024 - IMPARH,

DIVULGA, no Anexo Único, o gabarito definitivo da prova objetiva do Processo de Seleção
para o Teste de Nível do Centro de Línguas do IMPARH - Semestre 2024.1, nos termos do art.
15 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2024.

Danielle Araújo de Oliveira
Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos, em

substituição

Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O TESTE DE NÍVEL DO
CENTRO DE LÍNGUAS DO IMPARH

SEMESTRE 2024.1

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 38/2024

GABARITO DEFINITIVO

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota
final.

ITALIANO

Gabarito S2

01	 02	 03	 04	 05
D C B B C

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
B D A C B A D B C A
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
D B D A C D C B D C

Gabarito S3

01	 02	 03	 04	 05
B D A C A

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
C A B D C D C B A D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C D C A D B C C B A

Gabarito S4

01	 02	 03	 04	 05
B C D A B

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
D C C D A D B A D C
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
A C B D A C A B B D

INGLÊS

Gabarito S2

01	 02	 03	 04	 05
D D A B A

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
A D A D A D A B B C
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
D A C C C A A B D D

Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

Gabarito S3

01	 02	 03	 04	 05
A D B B C

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
A D D A D B D B D D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
D C C B C B B D A C

Gabarito S4

01	 02	 03	 04	 05
C D B A B

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
C C B A A C D B B D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
A C A A D D C A D B

Gabarito S5

01	 02	 03	 04	 05
C A A NULA NULA

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
B A B B C D B C A A
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
A C D A C B D C A A

Gabarito S6

01	 02	 03	 04	 05
C D D B C

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
C B B A C D C A A D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
B B A D D A B A B D

ESPANHOL

Gabarito S2

01	 02	 03	 04	 05
C B B C B

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
C B D A A C D C B B
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
A C D A C D D D A A

Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

Gabarito S3

01	 02	 03	 04	 05
B C C B B

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
D D A B B A C A A D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C C D B D C A C C D

Gabarito S4

01	 02	 03	 04	 05
B B B C D

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
A A C D D C A B D D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C C D B B D C C B A

Gabarito S5

01	 02	 03	 04	 05
D C B C C

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
D A B C D A D B A B
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
D A C A B C B D C A

FRANCÊS

Gabarito S2

01	 02	 03	 04	 05
A B A D B

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
A B B C A B C C D D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C A C B D B A B B C

Gabarito S3

01	 02	 03	 04	 05
D A D D B

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
A B B A B D C A C A
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C A D A B B A A A C

Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

Gabarito S5

01	 02	 03	 04	 05
D NULA D B NULA

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
A C B D D B C A C D
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C D A C B A C A B C

ALEMÃO

Gabarito S4

01	 02	 03	 04	 05
C C A D C

06	 07	 08	 09	 10	 11	 12	 13	 14	 15
D A C B D A B B D A
16	 17	 18	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25
C A D C B C A B A B

JAPONÊS

Gabarito S2

01 02 03 04 05
B C D D A

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
C A B A B D D B C B
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
B C B D A B B C A D

Gabarito S4

01 02 03 04 05
D B A B C

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
C A A D A D C B B A
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
C D A C A A B D C A

Gabarito S6

01 02 03 04 05
B A D C A

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
B A D D C D B C A A
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
B C A A C B D D A C

Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

PORTUGUÊS

Gabarito	S2

01 02 03 04 05
B C A D A

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
B B C D B B D A C C
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
A C B C A D D D A A

Gabarito S4

01 02 03 04 05
C D D B D

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
B B D B A C A C A C
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
A C A B C D A D C B